y exclusiva de cada parte cumplir con cuantas obligaciones legales le correspondan en 
desarrollo de su actividad de acuerdo con la normativa que les resulte de aplicación. 

7. �Financiación y justificación.

1. �El presupuesto de los Programas será de novecientos cincuenta y dos mil euros (952.000 €), 
al que contribuirán ambas partes.

La financiación del Programa se realizará por EOI y EL SEXPE en los siguientes términos:

— �El SEXPE hará una aportación económica total para el coste de los Programas por impor-
te de ciento cuarenta y dos mil ochocientos euros (142.800 €), con cargo a la aplicación 
presupuestaria 140130000 G/242B/40000 código de Fondos CAG0000001 y código pro-
yecto de gasto 20250383, con cargo a los presupuestos de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura del ejercicio 2028.

�Dicha cantidad se abonará mediante transferencia bancaria una vez presentada la docu-

[...]

mentación de justificación de las actuaciones realizas por la EOI de acuerdo con el punto 
2 de este apartado y validada por la Dirección General de Formación para el Empleo.

�El SEXPE se compromete de manera expresa a no hacer su aportación con cargo a fon-
dos comunitarios.

— �EOI aportará el resto del coste de los Programas, ochocientos nueve mil doscientos eu-
ros (809.200 €), con cargo al Programa Operativo referenciado en los expositivos, que 
cuenta con financiación del Fondo Social Europeo y el Ministerio de Industria y Turismo.  

2. �La fecha límite de presentación de la justificación de los fondos transferidos por el SEXPE